

ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS NEPLANINIO
POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022 m. balandžio 11 d. Nr. ES-8

Šilutė

Posėdis įvyko **2022-04-11d. 10.30 val.** Šilutės rajono savivaldybės mažojoje posėdžių salėje, Dariaus ir Girėno g. 1, Šilutė.

Posėdžio pirmininkas – Virgilijus Pozingis, Savivaldybės administracijos direktorius, Ekstremalių situacijų komisijos (toliau – ESK) pirmininkas.

Posėdžio sekretorius – Rimantas Zimantas, Savivaldybės administracijos Viešųjų paslaugų skyriaus civilinės saugos specialistas.

Dalyvavo: ESK nariai bei pakviesti dalyviai (dalyvių sąrašas pridedamas).

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl paukščių gripo Šilutės miesto teritorijoje.

SVARSTYTA:

Posėdžio pirmininkas Virgilijus Pozingis posėdžio dalyvius informavo, kad sušauktas neplaninis Ekstremalių situacijų komisijos posėdis dėl 2022-04-08 d. Šilutėje, L. Juraškos al. esančiame tvenkinyje rastos didžiosios anties gaišenos, kuriai Nacionaliniame maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo institute (ištyrus pristatytos anties gaišenos mėginį 2022-04-08 tyrimo protokolu Nr. 2-22/3680 G1), nustatytas didelio patogeniškumo paukščių gripo H5N1 potipio virusas (toliau – DPPG). Pirmininkas informavo, kad visą informaciją apie esamą situaciją pateiks Valstybinės maisto ir veterinarinės tarnybos Klaipėdos departamento Šilutės skyriaus vedėjas Vytautas Jasaitis.

Vytautas Jasaitis informavo, kad 2022 m. balandžio 8 d. Šilutėje, L. Juraškos al. esančiame tvenkinyje rastos didžiosios anties gaišenos. Nacionaliniame maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo institute ištyrus pristatytos anties gaišenos mėginį 2022-04-08 tyrimo protokolu Nr. 2-22/3680 G1, nustatytas didelio patogeniškumo paukščių gripo H5N1 potipio virusas (toliau – DPPG).

Vytautas Jasaitis paminėjo, kad žmonėms paukščių gripo virusas H5N1 grėsmės nekelia. Šis virusas pavojingas tik paukščiams – tiek laukiniams, tiek naminiams, tad svarbiausia užtikrinti, kad virusas neplistų. Paukščių augintojai privalo naminių paukščių neišleisti į lauką arba išleisti tik į lauko aikšteles, įrengtas taip, kad naminiai paukščiai neturėtų tiesioginio kontakto su laukiniais paukščiais – aikštelė turi būti iš visų pusių aptverta, o viršus uždengtas tinklu arba stogu. Naminių paukščių negalima girdyti vandeniui iš atvirų paviršinių vandens telkinių, pašarus reikia laikyti apsaugant nuo laukinių paukščių ir gyvūnų. Apie pastabėtą naminių paukščių negalavimą ar gaišimą būtina nedelsiant informuoti tarnybą: sunerinti, jeigu paukštis nustojo lesti, gerti, sunkiai kvėpuoja, pamėlsta skiauterės, barzdelės, galiausiai paukštis nugaišta. Virusas plinta per išskyras, išmatas, pašarus, inventorių, rūbus.

Vytautas Jasaitis pažymėjo, kad siekiant užkirsti kelią viruso plitimui Šilutės mieste, prie vandens telkinių reikia įrengti informacines lenteles, įspėjančias neiti prie paukščių, jų nelesinti, o pamačius gaišenas pranešti nemokama telefono linija tel.: 8 800 40403 arba Klaipėdos VMVT Šilutės skyriui tel.: 8 441 62286.

Šilutės seniūnijos seniūnas Raimondas Steponkus pažymėjo, kad pagamins ir įrengs informacines lenteles prie vandens telkinių.

Posėdžio pirmininkas Virgilijus Pozingis informavo, kad ekstremaliojo įvykio plitimas bus stebimas nuo 2022-04-11 iki 2022-05-11d. Jeigu šiuo laikotarpiu daugiau nebus nustatyta paukščių gripo viruso H5N1 atvejų Šilutės mieste, ekstremalusis įvykis bus atšauktas.

NUTARTA:

1. Šilutės miesto teritorijoje fiksuojamas ekstremalusis įvykis pagal LR vyriausybės patvirtintą ekstremaliųjų įvykių kriterijų sąrašą EĮ 11.1 ir 11.4 punktus.
2. Ekstremaliojo įvykio plitimą stebėti nuo 2022-04-11 iki 2022-05-11d.
3. Valstybinės maisto ir veterinarinės tarnybos Klaipėdos departamento Šilutės skyriaus vedėjui Vytautui Jasaičiui pateikti informaciją Šilutės seniūnijai dėl informacinių lentelių parengimo prie vandens telkinių.
4. Šilutės seniūnijai organizuoti informacinių lentelių gaminimą ir įrengimą.
5. Savivaldybės Viešųjų paslaugų skyriui atlikti patikrinimus prie Šilutės miesto vandens telkinių.
6. Savivaldybės Komunikacijos skyriui paruošti ir pateikti pranešimą žiniasklaidos priemonėse apie paukščių gripo grėsmę bei naminių paukščių laikymo reikalavimus.

Komisijos pirmininkas

Virgilijus Pozingis

Komisijos sekretorius

Rimantas Zimantas